
  

UCHWAŁA NR LIV/327/2024 

RADY POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/198/2009 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 31 marca 2009r. 

w sprawie regulaminu przyznawania niektórych dodatków do wynagrodzenia nauczycielom 

i wychowawcom zatrudnionym  w szkołach, placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz 

oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Żarski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 107), art. 30 ust 6 i 6a w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2023, poz. 984 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli, Rada Powiatu Żarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/198/2009 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 31 marca 2009r. w sprawie 

regulaminu przyznawania niektórych dodatków do wynagrodzenia nauczycielom i wychowawcom zatru-

dnionym w szkołach, placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz oświatowych jednostkach organiza-

cyjnych prowadzonych przez Powiat Żarski wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 zmienia się słowo „ponadgimnazjalny” na słowo „ponadpodstawowy”; 

2) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu wykonania zadań: 

a) opiekuna stażu, mentora – w wysokości 150 zł, za każdą osobę odbywającą przygotowanie do zawodu, 

b) wychowawcy klasy – w wysokości 350 zł, 

c) wychowawcy klas łączonych w szkołach specjalnych – w wysokości 430 zł, 

d) doradcy metodycznego, zawodowego lub nauczyciela konsultanta – w wysokości 60 zł.”; 

3) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dodatek za pracę wykonywaną w trudnych warunkach przysługuje: 

1) nauczycielom praktycznej nauki zawodu w szkołach specjalnych – w wysokości 1 – 10% wynagro-

dzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z przygotowaniem pedagogicznym; 

2) nauczycielom prowadzącym zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośle-

dzonymi umysłowo w stopniu głębokim – w wysokości 1 – 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

dyplomowanego z przygotowaniem pedagogicznym; 

3) nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w szkołach specjalnych oraz 

indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego – w wysokości 8% 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z przygotowaniem pedagogicznym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 1242



4) nauczycielom prowadzącym zajęcia wychowawcze w specjalnych ośrodkach szkolno – wychowawczych 

(w tym w internatach tych ośrodków) – w wysokości 1 – 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

dyplomowanego z przygotowaniem pedagogicznym; 

5) nauczycielom prowadzącym zajęcia grupowe lub indywidualne, wynikające z realizacji zadań 

diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych i profilaktycznych z młodzieżą i dziećmi niepełno-

sprawnymi, upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim, z zaburzeniami zachowania, zagrożonymi 

niedostosowaniem społecznym, uzależnieniem oraz ich rodzicami lub opiekunami w poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych – w wysokości 1 – 2,5% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

dyplomowanego z przygotowaniem pedagogicznym; 

6) nauczycielom szkół podstawowych prowadzącym zajęcia w klasach łączonych – w wysokości 1 – 5% 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego  z przygotowaniem pedagogicznym.”; 

4) § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Za pracę w warunkach uciążliwych przysługuje dodatek w wysokości 8% wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela dyplomowanego z przygotowaniem pedagogicznym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żarskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wiktor Kułdosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1242


		2024-04-23T13:50:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




